
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
             
 

16.07.2019       №  41 

 
О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета народных депутатов от 

18.12.2018 № 73 "О бюджете 

муниципального образования город Суздаль 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов" 

 

          В соответствии с постановлением администрации Владимирской области от 

05.07.2019 № 491 «О предоставлении дотации на сбалансированность местных 

бюджетов на 2019 год», решением Совета народных депутатов Суздальского района 

от 19.06.2019 года № 52 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета 

народных депутатов Суздальского района от 26.12.2018 года № 98 «О бюджете 

Суздальского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», статьей 

13 Положения о бюджетном процессе муниципального образования город Суздаль 

Совет народных депутатов муниципального образования город Суздаль   р е ш и л: 

          1. Внести в решение Совета народных депутатов от 18.12.2018 № 73 «О 

бюджете муниципального образования город Суздаль на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов» (в редакции от 29.01.2019 № 05, от 19.02.2019 № 07, от 

19.03.2019 № 15, от 25.03.2019 № 18, от 16.04.2019 № 22, от 21.05.2019 № 28, от 

06.06.2019 № 33, от 18.06.2019 № 34) следующие изменения и дополнения:  

 1.1 в части 1 статьи 1: 

 1.1.1 в пункте 1 цифры «281506,3» заменить цифрами «282781,3»; 

 1.1.2 в пункте 2 цифры «343573,1» заменить цифрами «344848,1»; 

 1.2 в приложении 1 «Доходы бюджета города Суздаля на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов»: 

          1.2.1 строки: 
 «2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  150668,7 13067,6 16381,9 

 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

150366,8 12867,6 16181,9» 

          изложить в следующей редакции: 
 «2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  151943,7 13067,6 16381,9 

 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

151641,8 12867,6 16181,9» 

          1.2.2 после строки: 



 2 

 «2 02 45393 13 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

поселений на финансовое 

обеспечение дорожной деятельности 

в рамках реализации национального 

проекта «Безопасные и качественные 

автомобильные дороги» 

20000,0 0,0 0,0» 

          дополнить строками следующего содержания: 
«2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 

1275,0 0,0 0,0 

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

поселений  

1000,0 0,0 0,0 

2 02 49999 13 8044 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

поселений (Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые бюджетам 

городских поселений на 

сбалансированность)  

275,0 0,0 0,0» 

          1.2.3 строку: 
 «ВСЕГО   281506,3 142767,8 152728,8» 

          изложить в следующей редакции: 
 «ВСЕГО   282781,3 142767,8 152728,8» 

          1.3 в приложении 8 «Ведомственная структура расходов бюджета города на 

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»:  

         1.3.1 строку: 
«Всего          343573,1 143123,7 153828,2» 

          изложить в следующей редакции: 
«Всего          344848,1 143123,7 153828,2» 

 1.3.2 строки: 

 «Администрация города 

Суздаля Владимирской 

области 

803         337157,0 136593,6 146977,9 

Общегосударственные 

вопросы 

803 01       32548,7 32469,3 33769,3» 

 изложить в следующей редакции: 
«Администрация города 

Суздаля Владимирской 

области 

803         338432,0 136593,6 146977,9 

Общегосударственные 

вопросы 

803 01       32800,6 32469,3 33769,3» 

 1.3.3 строки: 

«Другие 

общегосударственные 

вопросы 

803 01

  

13

  

    21937,7 21900,9 23200,9 

Муниципальная программа 

"Развитие туризма в городе 

Суздале"  

803 01 13 03   800,0 200,0 1000,0 

Основное мероприятие 

"Развитие партнерских 

803 01 13 03 0 01    800,0 200,0 1000,0 



 3 

связей с целью поддержания 

сотрудничества между 

городами" 

Представительские расходы 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 01 13 03 0 01 20330  200 800,0 200,0 1000,0» 

          изложить в следующей редакции: 

«Другие 

общегосударственные 

вопросы 

803 01

  

13

  

    22189,6 21900,9 23200,9 

Муниципальная программа 

"Развитие туризма в городе 

Суздале"  

803 01 13 03   930,0 200,0 1000,0 

Основное мероприятие 

"Развитие партнерских 

связей с целью поддержания 

сотрудничества между 

городами" 

803 01 13 03 0 01    930,0 200,0 1000,0 

Представительские расходы 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 01 13 03 0 01 20330  200 930,0 200,0 1000,0» 

 1.3.4 строки: 
«Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

803 01

  

13

  

99   20807,7 21300,9 21800,9 

Иные непрограммные 

расходы  

803 01

  

13

  

99 9   20807,7 21300,9 21800,9» 

 изложить в следующей редакции: 
«Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

803 01

  

13

  

99   20929,6 21300,9 21800,9 

Иные непрограммные 

расходы  

803 01

  

13

  

99 9   20929,6 21300,9 21800,9» 

 1.3.5 строку: 

«Расходы на обеспечение 

деятельности 

муниципального казенного 

учреждения "Центр по 

организации и обеспечению 

деятельности органов 

местного самоуправления 

города Суздаля" (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Администрация города 

Суздаля Владимирской 

803 01

  

13

  

99 9 00 01590  200

  

7369,0 8399,0 8399,0» 



 4 

области 

          изложить в следующей редакции: 

«Расходы на обеспечение 

деятельности 

муниципального казенного 

учреждения "Центр по 

организации и обеспечению 

деятельности органов 

местного самоуправления 

города Суздаля" (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Администрация города 

Суздаля Владимирской 

области 

803 01

  

13

  

99 9 00 01590  200

  

7490,9 8399,0 8399,0» 

 1.3.6 строку: 
«Материальное 

стимулирование 

добровольных народных 

дружинников (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 03 14 13 1 01 21160 200 38,0 10,0 10,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Материальное 

стимулирование 

добровольных народных 

дружинников (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 03 14 13 1 01 21250 200 38,0 10,0 10,0» 

 1.3.7 строки: 
«Участие в соревнованиях 

добровольных пожарных 

дружин (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 03 14 13 3 05 21170 200 0,0 0,0 10,0 

Национальная экономика 803 04       117730,8 33827,7 23650,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Участие в соревнованиях 

добровольных пожарных 

дружин (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 03 14 13 3 05 21260 200 0,0 0,0 10,0 



 5 

Национальная экономика 803 04       117724,8 33827,7 23650,0» 

          1.3.8 строки: 
«Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

803 04 09     113030,8 30957,7 19250,0 

Муниципальная программа 

по приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов благоустройства в 

городе Суздале  

803 04 09 02   112630,8 30957,7 15550,0 

Основное мероприятие 

"Приведение в нормативное 

состояние улично-дорожной 

сети в городе Суздале" 

803 04 09 02 0 01    85833,6 30957,7 15550,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

803 04 09     113024,8 30957,7 19250,0 

Муниципальная программа 

по приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов благоустройства в 

городе Суздале  

803 04 09 02   112624,8 30957,7 15550,0 

Основное мероприятие 

"Приведение в нормативное 

состояние улично-дорожной 

сети в городе Суздале" 

803 04 09 02 0 01    85827,6 30957,7 15550,0» 

          1.3.9 строку: 
«Технический надзор за 

ремонтом дорог (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 20060  200 586,0 100,0 500,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Технический надзор за 

ремонтом дорог (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 20060  200 580,0 100,0 500,0» 

          1.3.10 строку: 
«Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

803 05       147164,1 45490,0 55593,2» 

          изложить в следующей редакции: 
«Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

803 05       146394,6 45490,0 55593,2» 

          1.3.11 строку: 
«Коммунальное хозяйство 803 05 02     48375,9 5183,8 6763,4» 

          изложить в следующей редакции: 
«Коммунальное хозяйство 803 05 02     47236,8 5183,8 6763,4» 

          1.3.12 строку: 



 6 

«Муниципальная программа 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в 

муниципальном образовании 

город Суздаль» 

803 05 02 05   47030,4 4055,4 5635,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная программа 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в 

муниципальном образовании 

город Суздаль» 

803 05 02 05   45891,3 4055,4 5635,0» 

          1.3.13 строку: 
«Основное мероприятие 

«Совершенствование 

системы водоснабжения, 

водоотведения» 

803 05 02 05 0 02    41377,3 30,0 5535,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное мероприятие 

«Совершенствование 

системы водоснабжения, 

водоотведения» 

803 05 02 05 0 02    41860,4 30,0 5535,0» 

          1.3.14 строки: 
«Строительный контроль за 

проведением работ по 

реконструкции водозаборной 

станции ВЗС по ул. Садовая 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 02 05 0 02 20960 200 630,0 0,0 0,0 

Техническое обслуживание 

газового оборудования, 

газопроводов и сооружений 

на них (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 02 05 0 02 21000 200 25,0 30,0 35,0 

Ремонт междомовых 

участков сетей (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 02 05 0 02 21130 200 0,0 0,0 1000,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Строительный контроль за 

проведением работ по 

реконструкции водозаборной 

станции ВЗС по ул. Садовая 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

803 05 02 05 0 02 20960 200 610,0 0,0 0,0 



 7 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Техническое обслуживание 

газового оборудования, 

газопроводов и сооружений 

на них (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 02 05 0 02 21000 200 27,1 30,0 35,0 

Ремонт междомовых 

участков сетей (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 02 05 0 02 21130 200 501,0 0,0 1000,0» 

          1.3.15 строки: 
«Основное мероприятие 

"Исполнение 

муниципальных гарантий"  

803 05 02 05 0 04    2853,1 4025,4 0,0 

Ассигнования на исполнение 

муниципальных гарантий 

теплоснабжающей 

организации (Иные 

бюджетные ассигнования) 

803 05 02 05 0 04 20820 800 2853,1 4025,4 0,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

системы газоснабжения" 

803 05 02 05 0 05   2000,0 0,0 0,0 

Разработка проектно-

сметной документации на 

строительство сетей 

газоснабжения, 

водоснабжения для 

индивидуального 

жилищного строительства 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 02 05 0 05 21100 200 2000,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное мероприятие 

«Исполнение 

муниципальных гарантий»  

803 05 02 05 0 04    1830,9 4025,4 0,0 

Ассигнования на исполнение 

муниципальных гарантий 

теплоснабжающей 

организации (Иные 

бюджетные ассигнования) 

803 05 02 05 0 04 20820 800 1830,9 4025,4 0,0 

Основное мероприятие 

«Совершенствование 

системы газоснабжения» 

803 05 02 05 0 05   1400,0 0,0 0,0 

Разработка проектно-

сметной документации на 

803 05 02 05 0 05 21100 200 1400,0 0,0 0,0» 



 8 

строительство сетей 

газоснабжения, 

водоснабжения для 

индивидуального 

жилищного строительства 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

          1.3.16 строки: 
«Благоустройство 803 05 03     61188,6 8325,2 12034,5 

Муниципальная программа 

по приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов благоустройства в 

городе Суздале  

803 05 03 02   517,0 690,7 4400,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Благоустройство 803 05 03     61367,2 8325,2 12034,5 

Муниципальная программа 

по приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов благоустройства в 

городе Суздале  

803 05 03 02   742,6 690,7 4400,» 

  1.3.17 строку: 
«Основное мероприятие 

«Совершенствование 

объектов благоустройства» 

803 05 03 02 0 02   100,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное мероприятие 

«Совершенствование 

объектов благоустройства» 

803 05 03 02 0 02   325,6 0,0 0,0» 

 1.3.18 после строки:  
«Разработка проектно-

сметной документации на 

строительство 

общественного туалета по 

ул. Покровская (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 02 0 02 20930  200 100,0 0,0 0,0» 

            дополнить строками следующего содержания:    
«Приобретение детского 

игрового оборудования 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 02 0 02 21220  200 225,6 0,0 0,0 

в том числе за счет 

межбюджетного трансферта 

803 05 03 02 0 02 21220  200 198,6 0,0 0,0» 



 9 

из районного бюджета 

 1.3.19 строки: 
«Муниципальная программа 

«Благоустройство 

территории муниципального 

образования город Суздаль» 

803 05 03 14   53445,6 634,5 634,5 

Подпрограмма 

«Формирование современной 

городской среды на 

территории города Суздаля» 

803 05 03 14 1   3445,6 634,5 634,5 

Основное мероприятие 

«Реализация мероприятий по 

благоустройству дворовых и 

общественных территорий» 

803 05 03 14 1 01   216,2 311,5 311,5 

Технический надзор за 

ремонтом выполняемых 

работ (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 1 01 20790 200 45,0 70,0 70,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная программа 

«Благоустройство 

территории муниципального 

образования город Суздаль» 

803 05 03 14   53398,6 634,5 634,5 

Подпрограмма 

«Формирование современной 

городской среды на 

территории города Суздаля» 

803 05 03 14 1   3398,6 634,5 634,5 

Основное мероприятие 

«Реализация мероприятий по 

благоустройству дворовых и 

общественных территорий» 

803 05 03 14 1 01   330,9 311,5 311,5 

Технический надзор за 

ремонтом выполняемых 

работ (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 1 01 20790 200 25,0 70,0 70,0» 

 1.3.20 после строки:  
«Финансовое участие 

собственников (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 1 01 21030 200 101,9 0,0 0,0» 

            дополнить строкой следующего содержания:    
«Мероприятия по 

благоустройству дворовых 

территорий 

многоквартирных домов 

803 05 03 14 1 01 21280 200 134,7 0,0 0,0» 



 10 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

 1.3.21 строки: 
«Основное мероприятие 

«Федеральный проект 

«Формирование комфортной 

городской среды» 

национального проекта 

«Жилье и городская среда» 

803 05 03 14 1 F2   3229,4 323,0 323,0 

Мероприятия по 

благоустройству дворовых 

территорий (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 1 F2 55550 200 3229,4 323,0 323,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное мероприятие 

«Федеральный проект 

«Формирование комфортной 

городской среды» 

национального проекта 

«Жилье и городская среда» 

803 05 03 14 1 F2   3067,7 323,0 323,0 

Мероприятия по 

благоустройству дворовых 

территорий (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 1 F2 55550 200 3067,7 323,0 323,0» 

 1.3.22 строки: 
«Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

803 05 05     27528,0 24000,0 25000,0 

Муниципальная программа 

по приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов благоустройства в 

городе Суздале  

803 05 05 02   27528,0 24000,0 25000,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципального бюджетного 

учреждения города Суздаля 

«Благоустройство» 

803 05 05 02 0 03   27528,0 24000,0 25000,0 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

города Суздаля 

803 05 05 02 0 03 06590 600 27528,0 24000,0 25000,0» 



 11 

«Благоустройство» 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

803 05 05     27719,0 24000,0 25000,0 

Муниципальная программа 

по приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов благоустройства в 

городе Суздале  

803 05 05 02   27719,0 24000,0 25000,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципального бюджетного 

учреждения города Суздаля 

«Благоустройство» 

803 05 05 02 0 03   27719,0 24000,0 25000,0 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

города Суздаля 

«Благоустройство» 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 05 05 02 0 03 06590 600 27719,0 24000,0 25000,0» 

 1.3.23 строки: 
«Культура, кинематография 803 08       21084,0 18438,0 20537,8 

Культура 803 08 01     20324,0 18338,0 19937,8 

Муниципальная программа 

«Развитие туризма в городе 

Суздале»  

803 08 01 03   20224,0 18338,0 19937,8 

Основное мероприятие 

«Реконструкция и 

благоустройство Городского 

парка им. 950-летия города 

Суздаля и Городского сада» 

803 08 01 03 0 04   379,0 0,0 1200,0 

Субсидия на иные цели 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

«Центр культуры и досуга 

города Суздаля» на 

реконструкцию и 

благоустройство Городского 

парка им. 950-летия города 

Суздаля и Городского сада 

803 08 01 03 0 04 20370 600 379,0 0,0 1200,0» 



 12 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

          изложить в следующей редакции: 
«Культура, кинематография 803 08       22882,6 18438,0 20537,8 

Культура 803 08 01     22122,6 18338,0 19937,8 

Муниципальная программа 

«Развитие туризма в городе 

Суздале»  

803 08 01 03   21025,4 18338,0 19937,8 

Основное мероприятие 

«Реконструкция и 

благоустройство Городского 

парка им. 950-летия города 

Суздаля и Городского сада» 

803 08 01 03 0 04   1180,4 0,0 1200,0 

Субсидия на иные цели 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

«Центр культуры и досуга 

города Суздаля» на 

реконструкцию и 

благоустройство Городского 

парка им. 950-летия города 

Суздаля и Городского сада 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 08 01 03 0 04 20370 600 1180,4 0,0 1200,0» 

 1.3.24 после строки:  
«Субсидия на иные цели 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

«Центр культуры и досуга 

города Суздаля» на 

реконструкцию и 

благоустройство Городского 

парка им. 950-летия города 

Суздаля и Городского сада 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 08 01 03 0 04 20370 600 1180,4 0,0 1200,0» 

            дополнить строкой следующего содержания:    
в том числе за счет 

межбюджетного трансферта 

из районного бюджета  

803 08 01 03 0 04 20370 600 801,4 0,0 0,0 

 1.3.25 строку: 
«Установка, содержание, 

ремонт и обслуживание 

системы видеонаблюдения в 

803 08 01 13 1 04 21140 200 100,0 0,0 0,0» 



 13 

Городском парке им. 950-

летия города Суздаля 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

          изложить в следующей редакции: 
«Установка, содержание, 

ремонт и обслуживание 

системы видеонаблюдения в 

Городском парке им. 950-

летия города Суздаля 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 08 01 13 1 04 21230 200 100,0 0,0 0,0» 

 1.3.26 после строки: 
«Установка, содержание, 

ремонт и обслуживание 

системы видеонаблюдения в 

Городском парке им. 950-

летия города Суздаля 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 08 01 13 1 04 21230 200 100,0 0,0 0,0» 

          дополнить строками следующего содержания: 
«Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

803 08 01 99   997,2 0,0 0,0 

Иные непрограммные 

расходы  

803 08 01 99 9   997,2 0,0 0,0 

Возврат субсидии, 

выделенной из областного 

бюджета на мероприятия по 

укреплению материально-

технической базы 

муниципальных учреждений 

культуры (Иные бюджетные 

ассигнования) 

803 08 01 99 9 00 21270 800 997,2 0,0 0,0» 

 1.3.27 строку: 
«Установка, содержание, 

ремонт и обслуживание 

системы видеонаблюдения 

на стадионе «Спартак» 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 11 01 13 1 04 21150 200 200,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Установка, содержание, 

ремонт и обслуживание 

системы видеонаблюдения 

803 11 01 13 1 04 21240 200 200,0 0,0 0,0» 



 14 

на стадионе «Спартак» 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

 1.4 в приложении 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета города на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов»: 

          1.4.1 строки:   
«ИТОГО    343573,1 143123,7 153828,2 

Общегосударственные вопросы 01   37071,4 36997,4 38297,4» 

          изложить в следующей редакции: 
«ИТОГО    344848,1 143123,7 153828,2 

Общегосударственные вопросы 01   37323,3 36997,4 38297,4» 

         1.4.2 строку:   
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 21937,7 21900,9 23200,9» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 22189,6 21900,9 23200,9» 

  1.4.3 строку:   
«Национальная экономика 04   117730,8 33827,7 23650,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Национальная экономика 04   117724,8 33827,7 23650,0» 

          1.4.4 строку:   
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 113030,8 30957,7 19250,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 113024,8 30957,7 19250,0» 

          1.4.5 строку:   
«Жилищно-коммунальное хозяйство 05   147164,1 45490,0 55593,2» 

          изложить в следующей редакции: 
«Жилищно-коммунальное хозяйство 05   146394,6 45490,0 55593,2» 

 1.4.6 строки:   
«Коммунальное хозяйство 05 02 48375,9 5183,8 6763,4 

Благоустройство 05 03 61188,6 8325,2 12034,5 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05 27528,0 24000,0 25000,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Коммунальное хозяйство 05 02 47236,8 5183,8 6763,4 

Благоустройство 05 03 61367,2 8325,2 12034,5 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05 27719,0 24000,0 25000,0» 

          1.4.7 строки:   
«Культура, кинематография 08   21084,0 18438,0 20537,8 

Культура 08 01 20324,0 18338,0 19937,8» 

          изложить в следующей редакции: 
«Культура, кинематография 08   22882,6 18438,0 20537,8 

Культура 08 01 22122,6 18338,0 19937,8» 

 1.5 в приложении 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам города Суздаля и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам 



 15 

классификации расходов бюджета города на 2019 год и на плановый период 

2020 и 2021 годов»:  

          1.5.1 строку:   
«Всего         343573,1 143123,7 153828,2» 

          изложить в следующей редакции:    
«Всего         344848,1 143123,7 153828,2» 

 1.5.2 строки:   
«Муниципальная программа по 

приведению в нормативное 

состояние улично-дорожной сети 

и объектов благоустройства в 

городе Суздале  

02       142674,8 55712,4 50950,0 

Основное мероприятие 

«Совершенствование улично-

дорожной сети» 

02 0 01       86235,6 31548,4 19350,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа по 

приведению в нормативное 

состояние улично-дорожной сети 

и объектов благоустройства в 

городе Суздале  

02       143085,4 55712,4 50950,0 

Основное мероприятие 

«Совершенствование улично-

дорожной сети» 

02 0 01       86229,6 31548,4 19350,0» 

          1.5.3 строку:   
«Технический надзор за ремонтом 

дорог (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 20060  200 04 09 586,0 100,0 500,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Технический надзор за ремонтом 

дорог (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 20060  200 04 09 580,0 100,0 500,0» 

          1.5.4 строку:   
«Основное мероприятие 

«Совершенствование объектов 

благоустройства» 

02 0 02       2099,0 64,0 6000,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

«Совершенствование объектов 

благоустройства» 

02 0 02       2324,6 64,0 6000,0» 

          1.5.5 после строки:   
«Разработка проектно-сметной 

документации и проведение 

государственной экспертизы на 

реконструкцию нижней плотины 

реки Каменка (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

02 0 02 20950  200 06 05 0,0 64,0 0,0» 



 16 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

          дополнить строками следующего содержания:    
«Приобретение детского игрового 

оборудования (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 02 21220  200 05 03 225,6 0,0 0,0 

в том числе за счет 

межбюджетного трансферта из 

районного бюджета  

02 0 02 21220  200 05 03 198,6 0,0 0,0» 

          1.5.6 строки:   
«Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципального 

бюджетного учреждения города 

Суздаля "Благоустройство" 

02 0 03       27528,0 24000,0 25000,0 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному бюджетному 

учреждению города Суздаля 

"Благоустройство" 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

02 0 03 06590 600 05 05 27528,0 24000,0 25000,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципального 

бюджетного учреждения города 

Суздаля "Благоустройство" 

02 0 03       27719,0 24000,0 25000,0 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному бюджетному 

учреждению города Суздаля 

"Благоустройство" 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

02 0 03 06590 600 05 05 27719,0 24000,0 25000,0» 

          1.5.7 строки:   
«Муниципальная программа 

«Развитие туризма в городе 

Суздале» 

03       23734,0 19238,0 23637,8 

Основное мероприятие «Развитие 

партнерских связей с целью 

поддержания сотрудничества 

между городами» 

03 0 01       800,0 200,0 1000,0 

Представительские расходы 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 01 20330 200 01 13 800,0 200,0 1000,0» 



 17 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

«Развитие туризма в городе 

Суздале» 

03       24665,4 19238,0 23637,8» 

Основное мероприятие «Развитие 

партнерских связей с целью 

поддержания сотрудничества 

между городами» 

03 0 01       930,0 200,0 1000,0 

Представительские расходы 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 01 20330 200 01 13 930,0 200,0 1000,0» 

          1.5.8 строки:   
«Основное мероприятие 

«Реконструкция и 

благоустройство Городского парка 

им. 950-летия города Суздаля и 

Городского сада» 

03 0 04       379,0 0,0 1200,0 

Субсидия на иные цели 

муниципальному бюджетному 

учреждению "Центр культуры и 

досуга города Суздаля" на 

реконструкцию и благоустройство 

Городского парка им. 950-летия 

города Суздаля и Городского сада 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

03 0 04 20370 600 08 01 379,0 0,0 1200,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

«Реконструкция и 

благоустройство Городского парка 

им. 950-летия города Суздаля и 

Городского сада» 

03 0 04       1180,4 0,0 1200,0 

Субсидия на иные цели 

муниципальному бюджетному 

учреждению "Центр культуры и 

досуга города Суздаля" на 

реконструкцию и благоустройство 

Городского парка им. 950-летия 

города Суздаля и Городского сада 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

03 0 04 20370 600 08 01 1180,4 0,0 1200,0» 

 1.5.9 после строки:   
«Субсидия на иные цели 

муниципальному бюджетному 

учреждению "Центр культуры и 

досуга города Суздаля" на 

реконструкцию и благоустройство 

Городского парка им. 950-летия 

03 0 04 20370 600 08 01 1180,4 0,0 1200,0» 



 18 

города Суздаля и Городского сада 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

          дополнить строкой следующего содержания:    
«в том числе за счет 

межбюджетного трансферта из 

районного бюджета 

03 0 04 20370 600 08 01 801,4 0,0 0,0» 

 1.5.10 строку:   
«Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

муниципальном образовании 

город Суздаль» 

05       47256,4 4055,4 5635,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

муниципальном образовании 

город Суздаль» 

05       46117,3 4055,4 5635,0» 

          1.5.11 строку:   
«Основное мероприятие 

«Совершенствование системы 

водоснабжения, водоотведения» 

05 0 02        41377,3 30,0 5535,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

«Совершенствование системы 

водоснабжения, водоотведения» 

05 0 02        41860,4 30,0 5535,0» 

 1.5.12 строки:   
«Строительный контроль за 

проведением работ по 

реконструкции водозаборной 

станции ВЗС по ул. Садовая 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 0 02 20960 200 05 02 630,0 0,0 0,0 

Техническое обслуживание 

газового оборудования, 

газопроводов и сооружений на них 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 0 02 21000 200 05 02 25,0 30,0 35,0 

Ремонт междомовых участков 

сетей (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 0 02 21130 200 05 02 0,0 0,0 1000,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Строительный контроль за 

проведением работ по 

реконструкции водозаборной 

05 0 02 20960 200 05 02 610,0 0,0 0,0 



 19 

станции ВЗС по ул. Садовая 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Техническое обслуживание 

газового оборудования, 

газопроводов и сооружений на них 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 0 02 21000 200 05 02 27,1 30,0 35,0 

Ремонт междомовых участков 

сетей (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 0 02 21130 200 05 02 501,0 0,0 1000,0» 

 1.5.13 строки:   
«Основное мероприятие 

«Исполнение муниципальных 

гарантий»  

05 0 04        2853,1 4025,4 0,0 

Ассигнования на исполнение 

муниципальных гарантий 

теплоснабжающей организации 

(Иные бюджетные ассигнования) 

05 0 04 20820 800 05 02 2853,1 4025,4 0,0 

Основное мероприятие 

«Совершенствование системы 

газоснабжения»  

05 0 05        2000,0     

Разработка проектно-сметной 

документации на строительство 

сетей газоснабжения, 

водоснабжения для 

индивидуального жилищного 

строительства (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 0 05 21100 200 05 02 2000,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

«Исполнение муниципальных 

гарантий»  

05 0 04        1830,9 4025,4 0,0 

Ассигнования на исполнение 

муниципальных гарантий 

теплоснабжающей организации 

(Иные бюджетные ассигнования) 

05 0 04 20820 800 05 02 1830,9 4025,4 0,0 

Основное мероприятие 

«Совершенствование системы 

газоснабжения»  

05 0 05        1400,0     

Разработка проектно-сметной 

документации на строительство 

сетей газоснабжения, 

водоснабжения для 

индивидуального жилищного 

строительства (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

05 0 05 21100 200 05 02 1400,0 0,0 0,0» 



 20 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

 1.5.14 строку:   
«Материальное стимулирование 

добровольных народных 

дружинников (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

13 1 01 21160 200 03 14 38,0 10,0 10,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Материальное стимулирование 

добровольных народных 

дружинников (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

13 1 01 21250 200 03 14 38,0 10,0 10,0» 

 1.5.15 строки:   
«Установка, содержание, ремонт и 

обслуживание системы 

видеонаблюдения в Городском 

парке им. 950-летия города 

Суздаля (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

13 1 04 21140 200 08 01 100,0 0,0 0,0 

Установка, содержание, ремонт и 

обслуживание системы 

видеонаблюдения на стадионе 

«Спартак» (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

13 1 04 21150 200 11 01 200,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Установка, содержание, ремонт и 

обслуживание системы 

видеонаблюдения в Городском 

парке им. 950-летия города 

Суздаля (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

13 1 04 21230 200 08 01 100,0 0,0 0,0 

Установка, содержание, ремонт и 

обслуживание системы 

видеонаблюдения на стадионе 

«Спартак» (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

13 1 04 21240 200 11 01 200,0 0,0 0,0» 

 1.5.16 строки:   
«Участие в соревнованиях 

добровольных пожарных дружин 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

13 3 05 21170 200 03 14 0,0 0,0 10,0 



 21 

(муниципальных) нужд) 

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории 

муниципального образования 

город Суздаль» 

14       53445,6 634,5 634,5 

Подпрограмма «Формирование 

современной городской среды на 

территории города Суздаля» 

14 1       3445,6 634,5 634,5 

Основное мероприятие 

«Реализация мероприятий по 

благоустройству дворовых и 

общественных территорий» 

14 1 01       216,2 311,5 311,5 

Технический надзор за ремонтом 

выполняемых работ (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 1 01 20790 200 05 03 45,0 70,0 70,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Участие в соревнованиях 

добровольных пожарных дружин 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

13 3 05 21260 200 03 14 0,0 0,0 10,0 

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории 

муниципального образования 

город Суздаль» 

14       53398,6 634,5 634,5 

Подпрограмма «Формирование 

современной городской среды на 

территории города Суздаля» 

14 1       3398,6 634,5 634,5 

Основное мероприятие 

«Реализация мероприятий по 

благоустройству дворовых и 

общественных территорий» 

14 1 01       330,9 311,5 311,5 

Технический надзор за ремонтом 

выполняемых работ (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 1 01 20790 200 05 03 25,0 70,0 70,0» 

 1.5.17 после строки:   
«Финансовое участие 

собственников (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 1 01 21030 200 05 03 101,9 0,0 0,0» 

            дополнить строкой следующего содержания:    
«Мероприятия по благоустройству 

дворовых территорий 

многоквартирных домов (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 1 01 21280 200 05 03 134,7 0,0 0,0» 



 22 

 1.5.18 строки:   
«Основное мероприятие 

«Федеральный проект 

«Формирование комфортной 

городской среды» национального 

проекта «Жилье и городская 

среда» 

14 1 F2       3229,4 323,0 323,0 

Мероприятия по благоустройству 

дворовых территорий (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 1 F2 55550 200 05 03 3229,4 323,0 323,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

«Федеральный проект 

«Формирование комфортной 

городской среды» национального 

проекта «Жилье и городская 

среда» 

14 1 F2       3067,7 323,0 323,0 

Мероприятия по благоустройству 

дворовых территорий (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 1 F2 55550 200 05 03 3067,7 323,0 323,0» 

 1.5.19 строки:   
«Непрограммные расходы иных 

муниципальных органов власти 

99       36026,8 36406,6 36906,6 

Иные непрограммные расходы  99 9       36026,8 36406,6 36906,6» 

          изложить в следующей редакции:    
«Непрограммные расходы иных 

муниципальных органов власти 

99       37145,9 36406,6 36906,6 

Иные непрограммные расходы  99 9       37145,9 36406,6 36906,6» 

 1.5.20 строку:   
«Расходы на обеспечение 

деятельности муниципального 

казенного учреждения «Центр по 

организации и обеспечению 

деятельности органов местного 

самоуправления города Суздаля» 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 01590 200 01 13 7369,0 8399,0 8399,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Расходы на обеспечение 

деятельности муниципального 

казенного учреждения «Центр по 

организации и обеспечению 

деятельности органов местного 

самоуправления города Суздаля» 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 01590 200 01 13 7490,9 8399,0 8399,0» 



 23 

 1.5.21 после строки:   
«Резервный фонд города для 

предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций (Иные 

бюджетные ассигнования) 

99 9 00 20190 800 01 11 45,0 45,0 45,0» 

           дополнить строкой следующего содержания:    
«Возврат субсидии, выделенной из 

областного бюджета на 

мероприятия по укреплению 

материально-технической базы 

муниципальных учреждений 

культуры (Иные бюджетные 

ассигнования) 

99 9 00 21270 800 08 01 997,2 0,0 0,0» 

 1.6 в приложении 12 «Программа муниципальных гарантий города Суздаля в 

валюте Российской Федерации на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов: 

 строку: 
«За счет ассигнований бюджета города 2853,1» 

           изложить в следующей редакции:    
«За счет ассигнований бюджета города 1830,9» 

  2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования 

(обнародования). 
 

 

 

Глава города Суздаля  Л.В. Майорова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 24 

Завизировано: 

Председатель комиссии по бюджету, 

местным налогам, муниципальной  

собственности и экономике                                                         А.В. Шалилов 

 

Начальник юридического отдела                                                Т.А. Михайлова 

 

    Исполнил:  

    Начальник финансового отдела                                                   Т.Н. Майорова 

 

 

Разослать:  

1. Администрации города Суздаля - 1 экз.; 

2. Прокуратуре - 1 экз.; 

3. Финансовому отделу администрации города – 3 экз.; 

4. Постоянной комиссии по бюджету, местным налогам, муниципальной 

собственности и экономике -1 экз.; 

5. Управлению по экономике и финансам администрации Суздальского района -

1 экз.; 

6. Средствам массовой информации - 1 экз. 

 
 

 

 


